ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

BRIGADA MILITAR
DEPARTAMENTO DE ENSINO

ADITAMENTO Nº 015 AO EDITAL Nº 014/DE-DET/2020

(CONVOCAÇÃO COMPLEMENTAR PARA MATRÍCULA E INGRESSO NOS

COLÉGIOS TIRADENTES DA BRIGADA MILITAR PARA O ANO LETIVO DE 2021)

O diretor de Ensino da Brigada Militar no uso de suas atribuições, de acordo

com os regramentos previstos no EDITAL Nº 014/DE-DET/2020 e em consonância

com os princípios administrativos, CONVOCA os candidatos a seguir relacionados para

que compareçam à unidade do Colégio Tiradentes da Brigada Militar em Ijuí, na Rua:

Henrique Kopf, nº 328, Centro, Ijuí, para que realizem o procedimento de matrícula.

1. CANDIDATOS DA COMUNIDADE EM GERAL/ ENSINO PÚBLICO:

Vagas Nome RG Data da
Matrícula

Turno/
Horário

1 YASMIN FRANÇA GARCIA 6111063209 21/12 8h

2 WILLIAM GUSTAVO ROSINKE GRZECHOTA 1124982677 21/12 8h30min

3 TANÍS VITÓRIA PEREIRA DOS SANTOS 4111203768 21/12 9h

4 JOÃO WITOR WINCK COSTA 1137278411 21/12 9h30min

5 SOFIA DE JESUS STAATS 2123952232 21/12 10h

6 OTÁVIO AMARAL ROSA 2135521281 21/12 10h30min

7 GABRIELE MARIA SORIA 7120781799 21/12 11h

8 LAURA FRANCISCA FRANCO VALENTE 6130233767 21/12 11h30min

9 MARIA EDUARDA DE SOUZA WALTER 5121518905 21/12 12h

10 GUSTAVO ARLAN DE SIQUEIRA 3113518041 21/12 13h30min

11 BRENDA WIEZBICKI DE CARVALHO 1125756633 21/12 14h

12 MARCELLA VIEIRA GONÇALVES 1127193173 21/12 14h30min

13 GUILLERMO RODRIGUES PIOVESAN 5118692218 21/12 15h

14 GUSTAVO WALTER MANJABOSCO 9123554322 21/12 15h30min

15 KAUANI PIANA DE OLIVEIRA 9115962046 21/12 16h

16 LARA CHRISTINA SCHRÖER MITTELSATEDT 1109050326 21/12 16h30min

17 ÈRIKA RIBEIRO TORRES 1120615388 21/12 17h

18 LUIS HENRIQUE DA CRUZ CERETTA 1128380381 22/12 8h

19 MARIA ISABEL LEFLE DLUZNIEWSKI 1106463399 22/12 8h30min

20 HENRIQUE SCHMIDT DA ROSA 1121577918 22/12 9h

21 CARLOS EDUARDO RANGEL LOPES 1120656671 22/12 9h30min

22 RENATO MARQUIORO DA SILVA 1129359897 22/12 10h

CONVOCAÇÃO COMPLEMENTAR PARA MATRÍCULA DO PROCESSO SELETIVO DE ADMISSÃO E CLASSIFICAÇÃO PARA

INGRESSO NOS COLÉGIOS TIRADENTES DA BRIGADA MILITAR PARA O ANO LETIVO DE 2021

2

2. CANDIDATOS DA COMUNIDADE EM GERAL/ AMPLA CONCORRÊNCIA:

Vagas Nome RG Data da
Matrícula

Turno/
Horário

1 MARINA AMÁLIA LERMEN HAMMES 1107492587 22/12 10h30min

2 VITÓRIA MITTELSTAEDT 7.093.212 22/12 11h

3 HELENA CORÓ COSTA 3117497879 22/12 11h30min

4 GIOVANNA MARCHEZAN ZAMBERLAN 1110111232 22/12 12h

5 VÍTOR ROSA LEMES GONÇALVES 1110990817 22/12 13h30min

6 ESTEFANIA DA SILVA CASTANHEDE 1124009612 22/12 14h

7 FERNANDA FRACARO 1127643144 22/12 14h30min

8 MARIA EDUARDA DALEPIANE NAUMANN 2129145765 22/12 15h

9 ISABELLA NETTO DREFFS 1103770507 22/12 15h30min

10 ANA LAURA BRAIDA BATISTA 5126506111 22/12 16h

11 LUIZA ZIMMERMANN 3119884967 22/12 16h30min

12 IZABELA BASTOS OTERO SCHERER 7126594105 22/12 17h

13 NICOLY DA CRUZ VARGAS 1117647873 23/12 8h

14 LUIZA PRZYLINSKI FISCHER 9123163728 23/12 8h30min

15 HELENA DOS SANTOS TREVISAN 6111064777 23/12 9h

16 ANDRESSA COMPARSI CORREA 1120779812 23/12 9h30min

17 MANUELA MAINARDI FERNANDES DANZIERI 2139508614 23/12 10h

18 ANA EDUARDA PEREIRA LOPES 8124219067 23/12 10h30min

19 IURI DE AGUIAR MARANDINI RIVERO 6122833293 23/12 11h

20 LUIS AUGUSTO WIELENS DIDONÉ 2477445-6 23/12 11h30min

21 HEITOR MENEGAZZI DE QUADROS 2115178581 23/12 12h

Para a matrícula os CANDIDATOS DEVERÃO ESTAR ACOMPANHADOS DOS

SEUS PAIS OU RESPONSÁVEIS, bem como observar as datas e horários indicados

no cronograma acima. No dia da matrícula serão repassadas as informações

pertinentes ao uniforme escolar e tomada das medidas para a confecção dos mesmos.

Também serão repassadas as informações pertinentes ao início da semana de

adaptação. SALIENTO que os candidatos deverão observar os itens 10.1 e 10.2 do

edital do concurso por ocasião da matrícula, haja vista a possibilidade de perder a vaga

no colégio.

Quartel em Porto Alegre, 17 de dezembro de 2020.

MARCUS VINICIUS GONÇALVES OLIVEIRA – Ten Cel QOEM

Diretor interino de Ensino